Šoćem razgovarali o Božićnjem ustanku i situaciji u Crnoj Gori i drugim temema i
pitanjima [2]. Nekoliko dana potom formiraće se nova crnogorska izgnanička vlada, u kojoj će
resor ministra vojnog preuzeti divizijar Milutin M. Vučinić.

Crnogorski suveren kralj Nikola I Petrović Njegoš je dekretom od 4/17. februara 1919. godine
obrazovao novu crnogorsku Vladu i imenovao njene članove. Kralj Nikola je tada za predsjednika
Crnogorske Vlade, njenog ministra spoljnih poslova i ministra unutrašnjih poslova imenovao
Jovana S. Plamenca, za Ministra vojnog Divizijara Milutina M. Vučinića, za ministra Pravde dr
Pera Đ.